
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 611 DEL 15/06/2018

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO:  PROROGA TERMINI  ULTIMAZIONE  INTERVENTI  PER  COPERTURA 
DEFINITIVA  E  AVVIO  GESTIONE  POST-OPERATIVA  DELLA  DISCARICA  PER 
RIFIUTI INERTI DENOMINATA TRE CONFINI.  
DITTA: CONSORZIO ARTIGIANO A.P.S.  
SEDE INTERVENTO: LOCALITÀ VALBELLA – COMUNE DI ASIAGO.

IL DIRIGENTE

Premesso che con provvedimento n.  794 del  01/09/2017,  il  Consorzio Artigiano A.P.S.  è  stato 
autorizzato alla posa in opera della copertura definitiva e alla gestione post operativa della discarica 
per rifiuti inerti denominata tre confini, sita in località Valbella nel comune di Asiago.

Dato atto che entro 90 giorni dal citato provvedimento il Consorzio doveva presentare il computo 
metrico estimativo dell’intervento ed entro il 30/05/2018 dovevano essere completate le opere di 
sistemazione della copertura della discarica al fine di dar corso al periodo di gestione post operativa.

Rilevato che  il  citato  Consorzio,  entro  i  termini  previsti,  ha  presentato  il  computo  metrico 
estimativo e provveduto alla concimazione e inerbimento di tutta la superficie della discarica.

Dato atto che con nota pervenuta in data 24/05/2018, prot. n. 34396 lo stesso Consorzio ha chiesto 
la proroga del termine di completamento dei lavori previsto al 30/05/2018, dividendo gli interventi 
in due fasi; la prima che si concluderà entro il 31/08/2018 relativa alla verifica di stabilità della 
discarica, al collaudo delle opere realizzate, alla documentazione relativa agli apporti conferiti, ai 
monitoraggi da eseguire nella fase di gestione post operativa e alla recinzione delle aree a bosco con 
pali  di  castagno e filo spinato,  la seconda relativa alla messa a dimora di specie cespugliose e 
piantine forestali, da realizzare entro il 31/05/2019 in quanto “è necessario attendere un anno dalla  
concimazione con letame e tale periodo viene a coincidere con l’autunno del 2018, periodo non  
adatto ai lavori da effettuare in quanto prossimo a quello invernale che potrebbe compromettere  
l’attecchimento delle piante”.

Tenuto  conto che  per  la  discarica  in  oggetto  non  è  pervenuta  alcuna  segnalazione  di  impatti 
ambientali negativi.

Ritenuto congruo il termine di proroga richiesto stante i lavori da effettuare e quindi di procedere 
con  la  modifica  del  provvedimento  n.  794/2017  per  la  parte  relativa  al  termine  finale  di 
completamento della documentazione indicata e degli interventi da effettuare.

Visto il D.Lgs. 36/2003 e s.m.i..

Visto il D.Lgs. 152/2006 e s.m.i..

Vista la L.R. 3/2000 e s.m.i..

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000.



Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020.

Visto che con Decreto del Presidente n. 41 del 27/04/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019.

DETERMINA

1. il termine del 30/05/2018 indicato al punto 2. del provvedimento n. 794 del 01/09/2017 viene 
sostituito con il termine del 31/08/2018.

2. il  completamento  della  copertura  definitiva  con specie  cespugliose  e  arboree  dovrà  essere 
effettuato entro il 31/05/2019.

INFORMA CHE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR del Veneto entro 60 
gg. dal ricevimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg.

Il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come 
modificato dalla Legge 213/2012).

Al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo pretorio on line.

Copia del presente provvedimento viene inviata al legale rappresentante del  Consorzio Artigiano 
A.P.S. di Asiago, al Sindaco del Comune di Asiago e al Dirigente del Dipartimento provinciale 
dell’A.R.P.A.V. di Vicenza.

Vicenza, 15/06/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

